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11–12 grudnia w Centrum Kongresowym ICE Kraków oraz w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się
konferencja poświęcona „Edukacji do późnej dorosłości”. Spotkanie przeznaczone jest dla dyrektorów szkół,
nauczycieli, studentów i urzędników. Ma popularyzować wiedzę o starości i dostarczyć rekomendacji dla
miejskich działań o charakterze edukacyjnym i integracyjnym. Zapisy będą przyjmowane do 4 grudnia.

W zeszłym roku miasto Kraków podjęło aktywne działania na rzecz realizacji programu „Edukacja do
starości” w krakowskich szkołach, przedszkolach, domach kultury i bursach. Zainaugurowała je
pierwsza konferencja, zorganizowana w październiku 2016 r., pod hasłem „Wychowanie do starości
wyzwaniem młodości”. Urzędnicy odpowiedzialni za krakowską politykę senioralną, wykładowcy,
dyrektorzy szkół, nauczyciele i wychowawcy rozmawiali wtedy o tym, co może zrobić szkoła, aby
starość nie była dla młodzieży niechcianą koniecznością, lecz pozytywną wizją przyszłości.

Tegoroczna, grudniowa konferencja będzie okazją do podsumowania ostatniego roku. W
problematykę spotkania wprowadzi uczestników dr Anna Okońska-Walkowicz, doradczyni prezydenta
Krakowa ds. polityki senioralnej. Pierwszymi wrażeniami z realizacji projektu w krakowskich szkołach
podstawowych i gimnazjach podzielą się socjolog z UJ dr Magdalena Ślusarczyk oraz psycholog mgr
Katarzyna Wilczek. Z kolei dr Artur Fabiś z UP, który kieruje realizacją projektu w krakowskich
szkołach ponadgimnazjalnych, podzieli się swoimi uwagami na temat rozumienia starości. O
doświadczeniach Wrocławia opowie dr Walentyna Wnuk, która doradza tamtejszemu prezydentowi w
sprawach polityki senioralnej. Będzie też mowa o edukacji do starości w katechezie i dialogu
międzypokoleniowym. Zaplanowano warsztaty, spektakl międzypokoleniowy, dyskusję plenarną, a
także wizytę studyjną do jednego z krakowskich CAS-ów.

Pełny program konferencji jest dostępny tutaj.

Wypełniony formularz zgłoszeniowy (decyduje kolejność zgłoszeń, liczba miejsc ograniczona) należy
przesłać na adres e-mail: piotr.brydniak@um.krakow.pl, wpisując w temacie wiadomości
„Konferencja – zgłoszenie” do 4 grudnia.

Program „Edukacja do późnej dorosłości” to odpowiedź miasta na wyzwania demograficzne i
społeczne. Ma budować takie postawy dzieci i młodzieży, które sprawią, że ich starość – mimo
zmieniających się dynamicznie warunków zewnętrznych – będzie mogła być czasem pełnym radości,
satysfakcji, dobrego samopoczucia i wysokiej samooceny. Dobrostan seniorów przyszłości wymaga
naszej troski już dzisiaj. Działania edukacyjne mają tworzyć warunki do lepszego rozumienia się
przedstawicieli pokoleń, przełamywać stereotypy dotyczące przedstawicieli poszczególnych generacji,
a także uwrażliwiać i łagodzić obyczaje.
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